
DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 20220023/CAGECE
PROCESSO Nº  1037.000054/2022-90 

OBJETO: Dispensa de licitação para contratação de empresa na prestação de serviços de mão
de obra terceirizada, cujos empregados sejam regidos pela CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRA-
BALHISTAS (CLT), para execução de serviços sistemáticos e continuados, de Manutenção e Op-
eração da EPC e das Estações Elevatórias e de Tratamento de Esgoto Operadas pela UNMTE
em Fortaleza, Caucaia e Maracanaú, da CAGECE, de acordo com as especificações e quantita-
tivos previstos Termo de Referência.

Aos quinze (15) dias do mês de março de 2023, a Gerência de Contratação de Serviços e Obras
– GECOS, concluiu a análise da documentação enviada pelas seis (06) empresas participantes
da  Dispensa 20220023/Cagece,  por  meio  de  correio  eletrônico.  Segue  quadro  resumo das
propostas válidas apresentadas:

ORDEM EMPRESA CNPJ VALOR MENSAL VALOR GLOBAL

01º SLS  TERCEIRIZAÇÃO

SERVIÇOS EIRELI
04.367.730/0001-

86
R$ 1.188.525,96 R$ 7.131.155,76

02º FORTAL TERCEIRIZAÇÃO DE

MÃO-DE-OBRA LTDA
15.792.363/0001-

84
R$ 1.208.099,35 R$ 7.248.596,10

03º D&L  SERVIÇOS  DE  APOIO

ADMINISTRATIVO LTDA
09.172.237/0001-

24
R$ 1.214.583,11 R$ 7.287.498,66

04º LBM  SERVIÇOS

CONSTRUÇÃO LTDA
09.324.222/0001-

34
R$ 1.216.649,75 R$ 7.299.898,50

05º FAZ EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA

10.533.966/0001-
48

R$ 1.253.824,39 R$ 7.522.946,34

06º SERVNAC  SOLUÇÕES

CORPORATIVAS LTDA
05.924.588/0001-

93
R$ 1.299.016,80 R$ 7.794.100.79

Conforme atesto da área contábil e técnica da Cagece, em atenção aos itens 10.2.9 e 10.2.10
do Edital, concluímos que a proposta da empresa SLS TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS está
EM  DESACORDO  com  o  referido  edital,  razão  pela  qual  a  empresa  deve  ser
DESCLASSIFICADA  do  procedimento  simplificado  de  seleção  para  a  DISPENSA
EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 20220023.

Seguindo a ordem de classificação,  a  Gerência de terceirização – GETER procedeu com a
análise da proposta comercial e os documentos de qualificação técnica da empresa  FORTAL
TERCEIRIZAÇÃO  DE MÃO DE OBRA LTDA, CNPJ:  15.792.363/0001-84.  Na sequência,  a
Gerência  de  Contratação  de  Serviços  e  Obras  –  GECOS  analisou  qualificação jurídica,
regularidade fiscal e qualificação Econômico-Financeira.

Finalizada a análise, a proponente restou classificada e habilitada, de acordo com as exigências
estabelecidas  no  instrumento  convocatório  e,  sendo  verificada a  aceitabilidade  de  suas

Companhia de Água e Esgoto do Ceará (Cagece)
Av. Dr. Lauro Vieira Chaves, 1030 – Vila União
CEP: 60420-280 – Fortaleza-CE – Brasil



propostas,  a  empresa  FORTAL TERCEIRIZAÇÃO  DE MÃO DE OBRA LTDA foi  declarada
vencedora da Dispensa de Licitação 20220023 / CAGECE.

Nada mais  havendo a ser  tratado,  deu-se por  encerrada a  fase de julgamento da presente
Dispensa Emergencial de Licitação.

Fortaleza, 15 de março de 2023.

Gerência de Contratação de Serviços e Obras
GECOS  - CAGECE

Companhia de Água e Esgoto do Ceará (Cagece)
Av. Dr. Lauro Vieira Chaves, 1030 – Vila União
CEP: 60420-280 – Fortaleza-CE – Brasil


		2023-03-16T11:07:06-0300
	CECILIA DUARTE PAIVA:61678643300




